

证券代码：300711

证券简称：广哈通信

公告编号：2023-005

广州广哈通信股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	383,359,652.55	345,870,602.52	10.84%
营业利润	45,564,483.65	39,905,710.79	14.18%
利润总额	47,348,626.27	42,125,180.64	12.40%
归属于上市公司股东的净利润	48,815,226.53	43,710,962.63	11.68%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	47,170,142.79	41,834,796.31	12.75%
基本每股收益（元）	0.2351	0.2105	11.69%
加权平均净资产收益率	7.58%	7.10%	0.48%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	958,280,305.03	809,977,862.50	18.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	660,772,684.06	634,798,096.45	4.09%
股本	207,642,172.00	207,642,172.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.18	3.06	3.92%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明：

2022年度公司实现营业总收入38,335.97万元，同比上升10.84%；营业利润4,556.45万元，同比上升14.18%；利润总额4,734.86万元，同比上升12.40%；归属于上市公司股东的净利润4,881.52万元，同比上升11.68%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润4,717.01万元，同比增加12.75%；基本每股收益0.2351元，同比上升11.69%。报告期内公司业绩同比上升，主要系：

(1)公司围绕战略规划与年度目标,抓住国防信息化与电力调度通信业务需求增加的机遇,发挥产品在国防与电力市场的优势,持续强化营销推广与市场拓展,传统业务与新产品新业务共同发展,坚持研发创新,提升运营效率,优化服务能力,维持了订单规模的持续扩大,实现了业务增长。

(2)报告期内,公司营业收入结构中较高毛利率产品或项目的收入占比同比上升,本期毛利率同比上升约 4.56个百分点。

(3)报告期内,公司存货管控工作取得成效,期末存货余额较期初减少,依据会计政策计提的存货跌价准备同比减少,致使资产减值损失同比减少562.64万元。

(4)报告期内,公司应收账款结算延后,应收账款余额较期初增加,依据会计政策计提的信用减值损失预计同比增加3,053.13万元。

(5)本期非经常性损益对净利润影响额度为164.51万元,去年同期为187.62万元,同比减少23.11万元。

2、财务状况说明：

报告期末总资产 95,828.03 万元,较期初增长 18.31%,主要系公司应收账款结算延后,应收账款余额较期初增加所致;报告期末归属于上市公司股东的所有者权益 66,077.27 万元,较期初增长4.09%,归属于上市公司股东的每股净资产3.18元,较期初增加3.92%,均主要系未分配利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2023年1月18日在巨潮资讯网

(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的《2022年度业绩预告》(公告编号:2023-001)中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部初步测算的结果,未经会计师事务所审计。具体财务数据将在本公司2022年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告;
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广州广哈通信股份有限公司董事会

2023年03月15日